Решение Совета народных депутатов города Коврова от 30.01.2013г. №2
О внесении изменений в «Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Коврова», утвержденный решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 26.03.2009г. №64 (в ред. решений от 30.06.2010г. № 106, от 25.02.2011г. № 38)

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании ст.ст. 27, 53-62 Устава муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в «Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Коврова», утвержденный решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 26.03.2009г. № 64 (в ред. решений от 30.06.2010г. № 106, от 25.02.2011г. № 38):

1.1. Пункт 4.1.1. изложить в новой редакции:
«4.1.1. Бюджетная отчетность финансового управления формируется в соответствии с единой методологией и стандартами бюджетного учета и отчетности, установленными Министерством финансов Российской Федерации и должна содержать:

- справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года;

- отчет об исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности;

- отчёт об исполнении бюджета;

- баланс исполнения бюджета;

- отчёт о финансовых результатах деятельности;

- отчёт о движении денежных средств;

- справка по консолидируемым расчетам;

- баланс по поступлениям и выбытиям бюджетных средств;

- пояснительную записку.»;

1.2. Пункт 4.1.2. изложить в новой редакции:

«4.1.2. Бюджетная      отчётность,      представляемая      главными распорядителями бюджетных средств, включает:

- справку по заключению счетов бюджетного учёта отчётного финансового года;

- отчет о финансовых результатах деятельности;

- справку по консолидируемым расчетам;

- отчёт    об    исполнении    бюджета    главного    распорядителя бюджетных средств;

- отчет о принятых бюджетных обязательствах;

- баланс главного распорядителя бюджетных средств;

- отчёт об исполнении сметы доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя бюджетных средств;

- пояснительную записку»

1.3. Перечень документов и материалов, необходимых для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Коврова изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

В.Т.Арсентьев

Приложение к решению Совета народных депутатов города Коврова

от 30.01.2013г.  № 2
Перечень документов и материалов, необходимых для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Коврова

1. Проект решения об исполнении бюджета за отчетный финансовый год (с приложениями, определенными статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ);

2. Бюджетная отчетность финансового управления как  органа, организующего исполнение бюджета, и главных распорядителей бюджетных средств,  - по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

3. Пояснительная записка об исполнении бюджета;

4. Перечень главных распорядителей и подведомственных им получателей бюджетных средств;

5. Итоги социально-экономического развития города за отчетный год;

6. Кассовый план на отчетный год;

7. Сводная бюджетная роспись на отчетный год (первоначальная и с последними изменениями);

8. Основные направления бюджетной и налоговой политики на отчетный год;

9. Доклады субъектов бюджетного планирования (в электронном виде) о результатах и основных направлениях деятельности;

10. Порядок формирования муниципальных заданий по предоставлению услуг населению учреждениями, финансируемыми из бюджета города;

11. Муниципальные задания по предоставлению услуг населению учреждениями, финансируемыми из бюджета города, на отчетный год;

12. Отчеты об исполнении муниципальных заданий по предоставлению услуг населению учреждениями, финансируемыми из бюджета города, за отчетный год;

13. Положение об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных целевых программ, в т.ч. – при наличии - муниципальной адресной инвестиционной программы;

14. Муниципальные целевые программы, реализуемые в отчетном году (в электронном виде);

15. Отчеты о реализации муниципальных целевых программ с указанием фактически достигнутых в отчетном периоде результатов, включая целевые индикаторы (ожидаемые и фактические);

16. Отчет о реализации на территории города федеральных, областных, муниципальных целевых (ведомственных) программ с указанием плановых и фактических объёмов финансирования в разрезе мероприятий и источников финансирования;

17. Информация об остатках целевых средств местного, областного и федерального бюджетов на конец отчетного периода с указанием причин их образования;

18. Информация о возврате неиспользованных в течение отчетного года остатков  средств областного и федерального бюджетов с указанием причин возврата;

19. Информация о муниципальном долге по состоянию на начало и конец отчетного периода;

20. Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов;

21. Сведения о распределении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности (первоначальный и итоговый варианты на отчетный период, сведения о фактическом исполнении);

22. Реестр расходных обязательств (первоначальный и итоговый варианты на отчетный период);

23. Отчёт об использовании резервного фонда администрации города;

24. Сводный реестр закупок;

25. Сведения о льготах по налогам, предоставленных органами местного самоуправления налогоплательщикам, с указанием даты предоставления и льготного периода, а также объёмов выпадающих доходов бюджета;

26. Сведения о размере недоимки и задолженности по поступлениям (видам налогов) в бюджет города - на начало и конец отчётного периода;

27. Отчётные данные по прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий, и сумме отчислений, подлежащих уплате в бюджет муниципального образования;

28. Сведения о вводе в эксплуатацию объектов строительства за отчетный период;

29. Перечень объектов, включенных  в реестр имущества муниципального образования г. Ковров, в отчётном периоде;

30. Список имущества, переданного в безвозмездное пользование, с указанием основания его передачи (решения городского Совета, договора), пользователей имущества и сумм выпадающих доходов бюджета;

31. Сведения о льготах, предоставленных органами местного самоуправления по аренде земельных участков и имущества, с указанием постановлений (решений) о предоставлении льгот, получателей, а также объемов, даты предоставления и льготного периода;

32. Отчет об исполнении программы приватизации;

33. План продажи земельных участков и его исполнение (при наличии);

34. Реестр договоров аренды земельных участков и имущества с указанием по каждому договору размера арендной платы и площади сдаваемого в аренду объекта;

35. Сведения о наличии задолженности по арендной плате за земельные участки и муниципальное имущество, с указанием суммы начисления, оплаты и суммы недоимки на начало и конец отчётного периода. Перечень основных должников;

36. Сведения о принимаемых администрацией города мерах по взаимодействию с налоговыми органами по усилению налоговой дисциплины;

37. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание;

38. Отчет по форме 14-МО к приказу Минфина РФ от 23.12.2010г. № 179н за отчетный год.

PAGE